

Nota van Inlichtingen	8-9-2026

Beantwoording vragen
Onderstaand vindt u de gestelde vragen en de beantwoording ten behoeve van de Nota van Inlichtingen.
Wijzigingen in het bestek ten gevolge van de vragen en andere wijzigingen kunt u terugvinden in onderstaande bestanden:
Nvl_ROVK 2026-13_260902 -NSX (verwerkingsbestand met enkel de Nvl. -PDF (Uitdraai Nvl)
WBT_ROVK 2026-13_260902 -RSX (totaal ROVK met Nvl er in verwerkt) -PDF (inschrijfstaat met Nvl er in verwerkt)
Andere bijlagen die zijn toegevoegd: - Voorbeeld Arcgis-kaart met asfaltonderhoud

Nr.	Onderdeel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad	Hoofdstuk 4.5	De opdrachtgever heeft het recht de overeenkomst tweemaal met twee jaar te verlengen. Kunt u bevestigen dat de eventuele verlenging opties ook door de opdrachtnemer kunnen worden geweigerd?	Nee. De verlengingsopties zijn eenzijdige opties van de opdrachtgever. Indien de opdrachtgever een verlengingsoptie uitoefent, is de opdrachtnemer gehouden de overeenkomst gedurende de verlengingsperiode voort te zetten onder de geldende contractvoorwaarden. De opdrachtnemer kan de uitoefening van een verlengingsoptie derhalve niet eenzijdig weigeren. Zie tevens Deel 1, paragraaf 05 lid 1 van het RAW-bestek.
2	Aanbestedingsleidraad	Hoofdstuk 4.6 & RAW-bestek deel 3 - 01.26.50	Gezien het specialistische karakter van de werkzaamheden is de ruimte voor invulling van SROI beperkt. Kunt u overwegen de SROI-verplichting te verlagen naar 2% van de loonsom of een gelijkwaardige invulling via de PSO-ladder toe te staan?	Vanwege het hoge percentage leveranties inzet materieel en korte duur van de werkzaamheden zullen wij het percentage aanpassen naar 2% van de loonsom. Uitgangspunt daarbij is dat de loonsom minimaal 25 % van de aannemeersom bedraagt. U kunt hiervoor niet de PSO-ladder inzetten.
3	RAW-bestek	Deel 1 - Lid 5.2	Kunt u motiveren waarom naast de contractuele korting wegens termijnoverschrijding ook een aanvullende schadevergoeding kan worden gevorderd? Dit leidt tot een dubbele sanctie. Bent u bereid de aanvullende schadevergoeding te laten vervallen?	Nee, de opdrachtgever is niet bereid deze bepaling te laten vervallen. Van een dubbele vergoeding is geen sprake. Aanvullende schadevergoeding kan uitsluitend worden gevorderd voor zover de aantoonbaar geleden schade als gevolg van de betreffende tekortkoming het totaalbedrag van de verschuldigde korting overschrijdt. De bepaling strekt ertoe te voorkomen dat de gemaximeerde korting tevens geldt als beperking van de aansprakelijkheid voor daadwerkelijk geleden schade.
4	RAW-bestek	Bestekpost / hoofdstuk 0	U geeft hier aan dat de aannemer rekening moet houden met kunststof wapening en dat dit geen reden is voor extra verrekening. Aangezien het een onderhoudsproject betreft en de aanwezigheid, locatie en omvang van kunststof wapening vooraf niet bekend zijn, verzoeken wij u toe te lichten hoe inschrijvers dit risico dienen te waarderen. Bent u bereid de gevolgen van onverwacht aangetroffen kunststof wapening alsnog verrekenbaar te stellen, zoals u met staal ook doet?	De extra kosten voor afvoer van asfalt met kunststofwapening zullen apart worden verrekend.
5	RAW-bestek	Bestekposten 151110, -30 & -40	Kunt u bij deze posten het uitgangspunt opnemen dat dit maximaal een week duurt?	Dit uitgangspunt zullen wij toevoegen.
6	RAW-bestek	Hoofdstuk 21	Worden de vrijkomende materialen verrekend op hoofdstuk 83?	Daar waar verwezen wordt naar hoofdstuk 83 zal er verrekend worden via hoofdstuk 83.
7	RAW-bestek	Hoofdstuk 21 en 22	De hoeveelheden in de zijn in diverse posten niet juist.	Diverse besteksposten zijn aangepast.
8	RAW-bestek	Bestekspost 212024	De hoeveelheid te leveren asfalttonnen moet 3 ton zijn.	De bestekspost is aangepast.
9	RAW-bestek	Besteksposten 211040 t/m 252570 betreft frezen	U geeft hier aparte bestekposten op voor het frezen van (getrapte) aansluitingen, kunt u een voorbeeld geven van wanneer deze worden opgevoerd in combinatie met de bovenstaande reparatie posten?	Wij zullen de besteksposten voor het maken van getrapte aansluitingen in een apart hoofdstuk plaatsen.
10	RAW-bestek	Besteksposten betreft kleeflaag en deklagen reparatievakken	Bij de kleeflagen houd u in de hoeveelheden ter inlichtingen geen rekening met de oppervlaktes op de aangebrachte onderlagen, deze oppervlaktes komen ook te kort op de hoeveelheden van de deklagen, kunt u dit corrigeren?	De besteksposten zijn aangepast.
11	RAW-bestek	Bestekposten 401-	In de posten staat 'na frezen' maar in de reparatieposten zit ook al schoonmaken en t.b.v. de overige oppervlaktebehandelingen mist juist het schoonmaken. Zijn deze posten t.b.v. het schoonmaken voorafgaand aan het aanbrengen van slijtlagen en het emulsie asfaltbeton?	Dat klopt. Het betreffen besteksposten voorafgaand aan het aanbrengen van een oppervlaktebehandeling of emulsie asfaltbeton.
12	RAW-bestek	Bestekposten 561-	De posten omschrijven d.m.v. stralen, maar worden deze posten ook opgevoerd als er wordt verwijderd d.m.v. frezen?	In deze raamovereenkomst komen geen posten voor m.b.t. frezen markeringen.
13	RAW-bestek	Bestekspost 583110	U vraagt hier om een zwarte drempel maar u bedoelt waarschijnlijk een zwart/witte drempel?	Ja, het betreft de zwarte drempel met witte markeringslijnen. De bestekspost is tekstueel aangepast.
14	RAW-bestek	Bestekspost 590330	Geel asfalt is niet meer verkrijgbaar.	Wij zullen de leverantie van deze asfaltsoort verwijderen uit het bestek.
15	RAW-bestek	Bestekspost 597110	Mag dit i.v.m. de beschikbaarheid ook sortering 0/31,5 zijn?	Nee, wij handhaven de bestekspost.
16	RAW-bestek	Besteksposten 8311-	Kunt u posten toevoegen voor het afvoeren van teevrij freesasfalt en voor teevrije asfaltbrokken?	Kosten voor afvoer hiervan dienen bij de betreffende verwijderposten inbegrepen te zijn.
17	RAW-bestek	Besteksposten 831160 & -70	Kunt u hier aangeven dat dit (licht)gebonden is? En kunt u i.v.m. de variabele dikte in de posten 511- ook een post toevoegen voor de teerhoudende funderingen?	In de besteksposten 831160 en 831170 zijn zowel in de koptekst als in de betreffende teksten vermeld dat het gaat om lichtgebonden en gebonden menggranulaat. Indien er teerhoudende fundering wordt aangetroffen zullen de meerkosten apart verrekend worden
18	RAW-bestek	Deel 3 - 01.13.06 lid 04	Kunt u de laatste bullet of de posten 822- t/m 824- verwijderen?	Nee, zonder uitdrukkelijke toestemming van de directie is het niet toegestaan werkzaamheden te verrichten op maandag t/m vrijdag: voor 07.00 uur 's ochtends en na 19.00 uur 's avonds en op zaterdag: voor 09.00 uur 's ochtends en na 17.00 uur 's avonds.

Nr.	Onderdeel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	RAW-bestek	Deel 3 - 01.21.05 lid 50	Een deelopdracht kan uit meerdere wegvakken bestaan, wordt elk m2 wegvak apart opgenomen of in het totaal? Voorbeeld: zijn 10 losse vakken van 4m2 dan 40m2 op post 212010 (10x 0/5m2) of 40m2 op post 232010 (25/100m2)?	In uw voorbeeld zullen wij dit afrekenen als 10 losse vakken van 4m2 onder bestekspost 212010 (t/m 5 m2)
20	RAW-bestek	Deel 3 - 01.21.05 lid 50	Kunt u bevestigen dat u 1 straat per tekening verstrekt? Of zou u oude tekeningen kunnen toevoegen zodat de aannemers een goed beeld krijgen?	Zoals aangegeven verstrekken wij een ArcGis-kaart met daarop alle locaties in de gemeente waar onderhoud uitgevoerd moet worden. Wij zullen dan ook geen tekening per straat verstrekken. Een voorbeeld is toegevoegd.
21	RAW-bestek	Deel 3 - 81.22.53	Dit is niet conform de posten 211019 t/m 252539, kunt u dit corrigeren?	De tekst in deel 3, artikel 81.22.53 is aangepast.

Opmerkingen aanbestedende dienst

Nr.	Onderdeel	Onderwerp	Opmerking/toevoeging	Document
1	RAW-bestek	Besteksposten 561-	De manier van stralen is gewijzigd van gritstralen naar waterstralen.	Nvl_ROVK 2026-13_260902